
Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening gemeente Asten 

2025 

De raad van de gemeente Asten; 

  

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 januari 2025; 

  

gezien het advies van de Commissie Samenleving en Bestuur van 25 februari 2025; 

  

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en 

onder b, van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat voor toetsing aan het programma beeldkwaliteit centrum Asten door het Kwaliteitsteam 

centrum Asten een tarief nodig is; 

  

  

besluit: 

  

  

vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening gemeente Asten 2025. 

Artikel I   
De Legesverordening gemeente Asten 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 2.6 van de Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening gemeente Asten 2025 wordt als 

volgt gewijzigd: 

1. Het tweede lid, onderdeel a, komt te luiden: 

indien de wijziging van de bruto-vloeroppervlakte 100 m2 of minder bedraagt:. a. 

2. Het vierde lid, onderdeel b, onder 1°, komt te luiden 

1°. indien de wijziging van de bruto-vloeroppervlakte 100 m2 of minder bedraagt:. 

B 

Artikel 2.50 van de Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening gemeente Asten 2025 wordt als 

volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd: 

Onder vernummering van onderdeel e wordt een onderdeel toegevoegd onderdeel e (nieuw) 

komt te luiden: 
a. 

    

€ 1.000,00 indien geen anterieure overeenkomst is gesloten, voor een ad- 

vies van het Kwaliteitsteam centrum Asten per beoordeling: 

e. 

    

b. In onderdeel d, onder 2°, wordt «onder d» vervangen door «onderdeel f». 

c. In onderdeel f (nieuw) wordt «de onderdelen a tot en met d» vervangen door «de onderdelen 

a tot en met e». 

2. In het tweede lid wordt «onderdeel d» vervangen door «onderdeel f». 

C 

Artikel 2.52 van de Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening gemeente Asten 2025 wordt als 

volgt gewijzigd: 

1. Aan het eerste lid wordt een zin toegevoegd, luidende: 

  De vermindering bedraagt niet meer dan de verschuldigde leges voor het in behandeling nemen 

van de aanvraag om een omgevingsvergunning. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte in het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Nr. 135950 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2025 nr. 135950 31 maart 2025 1 



Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 

gemeente Asten 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten van 25 februari 

2025. 

De raad voornoemd, 

griffier, 

mr. M.B.W. van Erp-Sonnemans 

voorzitter, 

A.A.H.C.M van Extel-van Katwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 135950 31 maart 2025 2 


